O projeto de Lei 42/2025 que previa o aumento da taxa para 1,5% foi arquivado pela Câmara Municipal de Vereadores, em decorrência disso, será encaminhado novo projeto de lei solicitando a alteração, conforme a
necessidade prevista no Cálculo Autorial de 2025.
A base das remunerações no ano de 2025 somaram um valor de R$ 7.449.392,87 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos), o valor de 1% para as
despesas administrativas será de R$ 74.493,92 (setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos). O Comitê decide que este valor deverá ser resgatado do BANRISUL FOCO IRF-M
1 FI RF RL, onde foram creditados os valores referentes a patronal.

Acompanhamento das aplicações e investimentos dos recursos do RPPS

Avaliação do Desempenho das Aplicações Efetuadas por Entidade Autorizada e